

## 8. sesja Rady - podatki na 2025 r. i wizyta licealistów z Poznania

We wtorek 29 września br. odbyła się kolejna, ósma sesja Rady Gminy Duszniki. Radni podjęli na niej w sumie 12 uchwał.

W październiku i w listopadzie trwają intensywne prace związane z planowaniem budżetu na kolejny rok. Kluczowe dla przygotowania tego dokumentu jest zaplanowanie dochodów gminy, czyli pieniędzy, z których gmina będzie finansować przyszłoroczne zadania, inwestycje i bieżącą działalność. W tym celu Rada uchwaliła 3 uchwały określające wysokość stawek podatków: od nieruchomości, rolnego i od środków transportowych. Stawki podatkowe, które będą obowiązywały w 2025 r. zostały podniesione w stosunku do tegorocznych jedynie o wskaźnik inflacji 4,1%.

Oprócz określenia stawek podatkowych, radni przyjęli konieczne zmiany w uchwale budżetowej oraz w Wieloletniej Prognozie Finansowej, zdecydowali o przeznaczeniu kwoty 492 tys. zł pochodzącej z umorzenia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na inwestycję rozbudowy i modernizacji oczyszczalni ścieków w Dusznikach, nadali nazwy ulic „Mieczykowa” i „Lawendowa” w Grzebienisku oraz wyrazili zgodę na sprzedaż nieruchomości w Sękowie przy ul. Sosnowej (działka nr 412/9). Przy okazji tej ostatniej uchwały radny Mirosław Rusinek był zainteresowany stanem budynku na tej działce oraz możliwością jego adaptacji na cele socjalne. Wójt Radosław Łanoszka wyjaśnił, że kontener wykorzystywany wcześniej na cele mieszkalne po kilku latach użytkowania jest w złym stanie technicznym i nie nadaje się do zamieszkania.

Rada uchwaliła również dwa programy: Roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w Gminie Duszniki na 2025 r. oraz Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Duszniki na lata 2025-2028.

W październiku zakończyła się zbiórka pieniędzy na rzecz powodzian z Łądka-Zdroju na specjalnym koncercie utworzonym przez gminę. Aby zgromadzone fundusze mogły zostać formalnie i zgodnie z prawem przekazane gminie Łądek-Zdrój, Rada podjęła uchwałę w tej sprawie. Warto dodać, że dzięki hojności mieszkańców gminy w chwili głosowania przez radnych tej uchwały na koncercie dla powodzian znajdowało się 25 009,45 zł. Kwota ta zostanie przekazana po podpisaniu umowy z gminą Łądek-Zdrój.

W październikowym posiedzeniu wzięli udział niecodzienni goście. Na zaproszenie Przewodniczącego Rady Pawła Henicza sesję obserwowała 13-osobowa grupa uczniów wraz z wychowawcami z Zespołu Szkół Handlowych im. Bohaterów Poznańskiego Czerwca z Poznania z klasy III o profilu administracyjno-prawnym. Swoją wizytę młodzież rozpoczęła od urzędu, gdzie spotkała się z wójtem i pracownikami. Uczniowie mieli wyjątkową okazję dowiedzieć się, jak w praktyce wygląda praca Rady, przygotowania i prowadzenie sesji. W kulisy tych prac wprowadzał ich przewodniczący Paweł Henicz, który jest absolwentem tej szkoły. Licealiści ze swoją opiekunką w trakcie obrad zabrali głos i podziękowali za tę lekcję samorządu i pokazanie praktycznej strony tego, o czym uczą się w szkole tylko z podręczników.

W części sesji poświęconej wolnym głosom i wnioskom głos zabrał radny Piotr Biniś, który zapytał o przetarg na zakup samochodu pożarniczego dla OSP Podrzewie. Kierownik Referatu Rozwoju Gospodarczego Katarzyna Pędka poinformowała, że wpłynęła jedna oferta na kwotę 1 mln 228 tys. zł. Wykonawca został zweryfikowany pod względem formalnym i jak tylko zostanie skompletowana i oceniona cała wymagana dokumentacja, to przetarg zostanie rozstrzygnięty. Radna Kamila Zimna była zainteresowana czy petycja złożona przez mieszkańców Sędzinka o wydłużenie czasu pracy przedszkola wpłynęła i zostanie przekazana do komisji Rady. Przewodniczący potwierdził, że petycja została przekazana do rozpatrzenia przez komisję Rady.

Wójt Radosław Łanoszka poinformował o swojej wizycie w gminie Łambinowice i przekazaniu pomocy rzeczowej, na którą Rada przekazała środki na poprzedniej sesji. Wójt odczytał również treść podziękowań przekazanych przez Tomasza Karpińskiego - Wójta Gminy Łambinowice i ponownie podziękował Radzie i mieszkańcom gminy

za udzieloną pomoc. Wójt poinformował również o otrzymaniu pisma od Starosty Szamotulskiego w sprawie ustaleń pomiędzy starostwem i gminami w zakresie zgłaszania potrzeb inwestycyjnych na drogach powiatowych.

Radny Mirosław Rusinek odniósł się do zebranej kwoty dla gminy Łądek-Zdrój, natomiast radny Piotr Gotowy zapytał, czy gmina zapewni środki na udział finansowy na realizację remontu drogi powiatowej Duszniki - Śliwno. Wójt zapewnił, że 30 % udział gminy w kosztach tej inwestycji zostanie zabezpieczony, zwłaszcza, że ta inwestycja jest bardzo ważna dla bezpieczeństwa na drodze przy szkole podstawowej.